
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  中村、阿比留

令和4年6月1日現在 令和4年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和4年6月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

117,052

995,761

1,112,813 ▲ 1,487　県計 1,111,326

994,345

116,981

市計

郡計

248,685

236,569

249,278

▲ 156　長崎県第３区

長崎県第４区

236,413

▲ 1,416　 ▲ 0.14　

令和4年6月2日

▲ 228　 ▲ 0.08　

▲ 510　 ▲ 0.15　

▲ 0.13　

▲ 71　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

333,082

293,146 293,374

333,592

▲ 0.06　

▲ 0.07　

▲ 0.24　▲ 593　

区分
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,120 189,194 346,314 長与町 15,856 17,887 33,743

佐世保市 94,643 108,598 203,241 時津町 11,173 12,763 23,936

島原市 16,859 19,846 36,705 西彼杵郡計 27,029 30,650 57,679

諫早市 52,684 59,999 112,683 東彼杵町 3,133 3,465 6,598

大村市 37,294 41,945 79,239 川棚町 5,305 6,101 11,406

平戸市 11,938 13,538 25,476 波佐見町 5,611 6,433 12,044

松浦市 8,771 9,511 18,282 東彼杵郡計 14,049 15,999 30,048

対馬市 12,155 12,595 24,750 小値賀町 942 1,090 2,032

壱岐市 10,158 11,275 21,433 佐々町 5,276 5,996 11,272

五島市 14,552 16,319 30,871 北松浦郡計 6,218 7,086 13,304

西海市 10,961 11,543 22,504 新上五島町 7,510 8,440 15,950

雲仙市 16,801 18,724 35,525 南松浦郡計 7,510 8,440 15,950

南島原市 17,299 20,023 37,322

市計 461,235 533,110 994,345

西彼杵郡 27,029 30,650 57,679

東彼杵郡 14,049 15,999 30,048

北松浦郡 6,218 7,086 13,304

南松浦郡 7,510 8,440 15,950

郡計 54,806 62,175 116,981

県計 516,041 595,285 1,111,326

令和4年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

2



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,120 189,194 346,314 157,271 189,543 346,814 ▲ 151 ▲ 349 ▲ 500 ▲ 0.10 ▲ 0.18 ▲ 0.14

 佐世保市 94,643 108,598 203,241 94,804 108,810 203,614 ▲ 161 ▲ 212 ▲ 373 ▲ 0.17 ▲ 0.19 ▲ 0.18

 島原市 16,859 19,846 36,705 16,887 19,876 36,763 ▲ 28 ▲ 30 ▲ 58 ▲ 0.17 ▲ 0.15 ▲ 0.16

 諫早市 52,684 59,999 112,683 52,651 60,015 112,666 33 ▲ 16 17 0.06 ▲ 0.03 0.02

 大村市 37,294 41,945 79,239 37,190 41,844 79,034 104 101 205 0.28 0.24 0.26

 平戸市 11,938 13,538 25,476 11,962 13,593 25,555 ▲ 24 ▲ 55 ▲ 79 ▲ 0.20 ▲ 0.40 ▲ 0.31

 松浦市 8,771 9,511 18,282 8,816 9,548 18,364 ▲ 45 ▲ 37 ▲ 82 ▲ 0.51 ▲ 0.39 ▲ 0.45

 対馬市 12,155 12,595 24,750 12,213 12,652 24,865 ▲ 58 ▲ 57 ▲ 115 ▲ 0.47 ▲ 0.45 ▲ 0.46

 壱岐市 10,158 11,275 21,433 10,201 11,296 21,497 ▲ 43 ▲ 21 ▲ 64 ▲ 0.42 ▲ 0.19 ▲ 0.30

 五島市 14,552 16,319 30,871 14,585 16,365 30,950 ▲ 33 ▲ 46 ▲ 79 ▲ 0.23 ▲ 0.28 ▲ 0.26

 西海市 10,961 11,543 22,504 10,998 11,596 22,594 ▲ 37 ▲ 53 ▲ 90 ▲ 0.34 ▲ 0.46 ▲ 0.40

 雲仙市 16,801 18,724 35,525 16,827 18,786 35,613 ▲ 26 ▲ 62 ▲ 88 ▲ 0.15 ▲ 0.33 ▲ 0.25

 南島原市 17,299 20,023 37,322 17,351 20,081 37,432 ▲ 52 ▲ 58 ▲ 110 ▲ 0.30 ▲ 0.29 ▲ 0.29

市計 461,235 533,110 994,345 461,756 534,005 995,761 ▲ 521 ▲ 895 ▲ 1,416 ▲ 0.11 ▲ 0.17 ▲ 0.14

 長与町 15,856 17,887 33,743 15,863 17,910 33,773 ▲ 7 ▲ 23 ▲ 30 ▲ 0.04 ▲ 0.13 ▲ 0.09

 時津町 11,173 12,763 23,936 11,151 12,754 23,905 22 9 31 0.20 0.07 0.13

西彼杵郡計 27,029 30,650 57,679 27,014 30,664 57,678 15 ▲ 14 1 0.06 ▲ 0.05 0.00

 東彼杵町 3,133 3,465 6,598 3,133 3,467 6,600 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 0.06 ▲ 0.03

 川棚町 5,305 6,101 11,406 5,307 6,090 11,397 ▲ 2 11 9 ▲ 0.04 0.18 0.08

 波佐見町 5,611 6,433 12,044 5,620 6,421 12,041 ▲ 9 12 3 ▲ 0.16 0.19 0.02

東彼杵郡計 14,049 15,999 30,048 14,060 15,978 30,038 ▲ 11 21 10 ▲ 0.08 0.13 0.03

 小値賀町 942 1,090 2,032 945 1,098 2,043 ▲ 3 ▲ 8 ▲ 11 ▲ 0.32 ▲ 0.73 ▲ 0.54

 佐々町 5,276 5,996 11,272 5,285 5,992 11,277 ▲ 9 4 ▲ 5 ▲ 0.17 0.07 ▲ 0.04

北松浦郡計 6,218 7,086 13,304 6,230 7,090 13,320 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 0.19 ▲ 0.06 ▲ 0.12

 新上五島町 7,510 8,440 15,950 7,527 8,489 16,016 ▲ 17 ▲ 49 ▲ 66 ▲ 0.23 ▲ 0.58 ▲ 0.41

南松浦郡計 7,510 8,440 15,950 7,527 8,489 16,016 ▲ 17 ▲ 49 ▲ 66 ▲ 0.23 ▲ 0.58 ▲ 0.41

郡計 54,806 62,175 116,981 54,831 62,221 117,052 ▲ 25 ▲ 46 ▲ 71 ▲ 0.05 ▲ 0.07 ▲ 0.06

県計 516,041 595,285 1,111,326 516,587 596,226 1,112,813 ▲ 546 ▲ 941 ▲ 1,487 ▲ 0.11 ▲ 0.16 ▲ 0.13

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和4年6月1日 令和4年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 150,947 182,135 333,082  佐世保市 ※ 14,824 17,266 32,090 

第１区合計 150,947 182,135 333,082  大村市 37,294 41,945 79,239 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,155 12,595 24,750 

 壱岐市 10,158 11,275 21,433 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,552 16,319 30,871 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,133 3,465 6,598 

 長崎市 ※ 6,173 7,059 13,232  川棚町 5,305 6,101 11,406 

 島原市 16,859 19,846 36,705  波佐見町 5,611 6,433 12,044 

 諫早市 52,684 59,999 112,683  小値賀町 942 1,090 2,032 

 雲仙市 16,801 18,724 35,525  新上五島町 7,510 8,440 15,950 

 南島原市 17,299 20,023 37,322 第３区合計 111,484 124,929 236,413 

 長与町 15,856 17,887 33,743 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,173 12,763 23,936 

第２区合計 136,845 156,301 293,146 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 79,819 91,332 171,151 

 平戸市 11,938 13,538 25,476 

 松浦市 8,771 9,511 18,282 

 西海市 10,961 11,543 22,504 

 佐々町 5,276 5,996 11,272 

第４区合計 116,765 131,920 248,685 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和4年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 333,082 333,592 ▲ 510 ▲ 0.15  佐世保市 ※ 32,090 32,126 ▲ 36 ▲ 0.11 

第１区合計 333,082 333,592 ▲ 510 ▲ 0.15  大村市 79,239 79,034 205 0.26 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 24,750 24,865 ▲ 115 ▲ 0.46 

 壱岐市 21,433 21,497 ▲ 64 ▲ 0.30 

＜長崎県第２区＞  五島市 30,871 30,950 ▲ 79 ▲ 0.26 

市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,598 6,600 ▲ 2 ▲ 0.03 

 長崎市 ※ 13,232 13,222 10 0.08  川棚町 11,406 11,397 9 0.08 

 島原市 36,705 36,763 ▲ 58 ▲ 0.16  波佐見町 12,044 12,041 3 0.02 

 諫早市 112,683 112,666 17 0.02  小値賀町 2,032 2,043 ▲ 11 ▲ 0.54 

 雲仙市 35,525 35,613 ▲ 88 ▲ 0.25  新上五島町 15,950 16,016 ▲ 66 ▲ 0.41 

 南島原市 37,322 37,432 ▲ 110 ▲ 0.29 第３区合計 236,413 236,569 ▲ 156 ▲ 0.07 

 長与町 33,743 33,773 ▲ 30 ▲ 0.09 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,936 23,905 31 0.13 

第２区合計 293,146 293,374 ▲ 228 ▲ 0.08 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 171,151 171,488 ▲ 337 ▲ 0.20 

 平戸市 25,476 25,555 ▲ 79 ▲ 0.31 

 松浦市 18,282 18,364 ▲ 82 ▲ 0.45 

 西海市 22,504 22,594 ▲ 90 ▲ 0.40 

 佐々町 11,272 11,277 ▲ 5 ▲ 0.04 

第４区合計 248,685 249,278 ▲ 593 ▲ 0.24 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和4年6月1日現在 令和4年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和4年6月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.14　

郡計 116,920 116,990 ▲ 70　 ▲ 0.06　

市計 993,627 995,047 ▲ 1,420　

長崎県第３区 236,251 ▲ 157　

長崎県第４区 248,437

県計 1,110,547

▲ 591　

長崎県第１区

293,211 ▲ 230　 ▲ 0.08　長崎県第２区

▲ 0.24　

236,408

292,981

249,028

▲ 512　 ▲ 0.15　

1,112,037

▲ 0.07　

332,878 333,390

▲ 1,490　 ▲ 0.13　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,043 189,064 346,107 長与町 15,849 17,884 33,733

佐世保市 94,611 108,468 203,079 時津町 11,172 12,759 23,931

島原市 16,854 19,832 36,686 西彼杵郡計 27,021 30,643 57,664

諫早市 52,665 59,964 112,629 東彼杵町 3,132 3,464 6,596

大村市 37,280 41,918 79,198 川棚町 5,302 6,094 11,396

平戸市 11,916 13,510 25,426 波佐見町 5,608 6,426 12,034

松浦市 8,763 9,498 18,261 東彼杵郡計 14,042 15,984 30,026

対馬市 12,150 12,588 24,738 小値賀町 940 1,088 2,028

壱岐市 10,146 11,267 21,413 佐々町 5,273 5,992 11,265

五島市 14,531 16,296 30,827 北松浦郡計 6,213 7,080 13,293

西海市 10,957 11,533 22,490 新上五島町 7,505 8,432 15,937

雲仙市 16,792 18,696 35,488 南松浦郡計 7,505 8,432 15,937

南島原市 17,285 20,000 37,285

市計 460,993 532,634 993,627

西彼杵郡 27,021 30,643 57,664

東彼杵郡 14,042 15,984 30,026

北松浦郡 6,213 7,080 13,293

南松浦郡 7,505 8,432 15,937

郡計 54,781 62,139 116,920

県計 515,774 594,773 1,110,547

令和4年6月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,043 189,064 346,107 157,196 189,413 346,609 ▲ 153 ▲ 349 ▲ 502 ▲ 0.10 ▲ 0.18 ▲ 0.14

 佐世保市 94,611 108,468 203,079 94,770 108,680 203,450 ▲ 159 ▲ 212 ▲ 371 ▲ 0.17 ▲ 0.20 ▲ 0.18

 島原市 16,854 19,832 36,686 16,882 19,862 36,744 ▲ 28 ▲ 30 ▲ 58 ▲ 0.17 ▲ 0.15 ▲ 0.16

 諫早市 52,665 59,964 112,629 52,633 59,981 112,614 32 ▲ 17 15 0.06 ▲ 0.03 0.01

 大村市 37,280 41,918 79,198 37,177 41,817 78,994 103 101 204 0.28 0.24 0.26

 平戸市 11,916 13,510 25,426 11,940 13,565 25,505 ▲ 24 ▲ 55 ▲ 79 ▲ 0.20 ▲ 0.41 ▲ 0.31

 松浦市 8,763 9,498 18,261 8,808 9,535 18,343 ▲ 45 ▲ 37 ▲ 82 ▲ 0.51 ▲ 0.39 ▲ 0.45

 対馬市 12,150 12,588 24,738 12,208 12,645 24,853 ▲ 58 ▲ 57 ▲ 115 ▲ 0.48 ▲ 0.45 ▲ 0.46

 壱岐市 10,146 11,267 21,413 10,189 11,288 21,477 ▲ 43 ▲ 21 ▲ 64 ▲ 0.42 ▲ 0.19 ▲ 0.30

 五島市 14,531 16,296 30,827 14,564 16,342 30,906 ▲ 33 ▲ 46 ▲ 79 ▲ 0.23 ▲ 0.28 ▲ 0.26

 西海市 10,957 11,533 22,490 10,994 11,586 22,580 ▲ 37 ▲ 53 ▲ 90 ▲ 0.34 ▲ 0.46 ▲ 0.40

 雲仙市 16,792 18,696 35,488 16,818 18,758 35,576 ▲ 26 ▲ 62 ▲ 88 ▲ 0.15 ▲ 0.33 ▲ 0.25

 南島原市 17,285 20,000 37,285 17,337 20,059 37,396 ▲ 52 ▲ 59 ▲ 111 ▲ 0.30 ▲ 0.29 ▲ 0.30

市計 460,993 532,634 993,627 461,516 533,531 995,047 ▲ 523 ▲ 897 ▲ 1,420 ▲ 0.11 ▲ 0.17 ▲ 0.14

 長与町 15,849 17,884 33,733 15,855 17,907 33,762 ▲ 6 ▲ 23 ▲ 29 ▲ 0.04 ▲ 0.13 ▲ 0.09

 時津町 11,172 12,759 23,931 11,150 12,750 23,900 22 9 31 0.20 0.07 0.13

西彼杵郡計 27,021 30,643 57,664 27,005 30,657 57,662 16 ▲ 14 2 0.06 ▲ 0.05 0.00

 東彼杵町 3,132 3,464 6,596 3,132 3,466 6,598 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 0.06 ▲ 0.03

 川棚町 5,302 6,094 11,396 5,304 6,083 11,387 ▲ 2 11 9 ▲ 0.04 0.18 0.08

 波佐見町 5,608 6,426 12,034 5,617 6,414 12,031 ▲ 9 12 3 ▲ 0.16 0.19 0.02

東彼杵郡計 14,042 15,984 30,026 14,053 15,963 30,016 ▲ 11 21 10 ▲ 0.08 0.13 0.03

 小値賀町 940 1,088 2,028 943 1,096 2,039 ▲ 3 ▲ 8 ▲ 11 ▲ 0.32 ▲ 0.73 ▲ 0.54

 佐々町 5,273 5,992 11,265 5,282 5,988 11,270 ▲ 9 4 ▲ 5 ▲ 0.17 0.07 ▲ 0.04

北松浦郡計 6,213 7,080 13,293 6,225 7,084 13,309 ▲ 12 ▲ 4 ▲ 16 ▲ 0.19 ▲ 0.06 ▲ 0.12

 新上五島町 7,505 8,432 15,937 7,522 8,481 16,003 ▲ 17 ▲ 49 ▲ 66 ▲ 0.23 ▲ 0.58 ▲ 0.41

南松浦郡計 7,505 8,432 15,937 7,522 8,481 16,003 ▲ 17 ▲ 49 ▲ 66 ▲ 0.23 ▲ 0.58 ▲ 0.41

郡計 54,781 62,139 116,920 54,805 62,185 116,990 ▲ 24 ▲ 46 ▲ 70 ▲ 0.04 ▲ 0.07 ▲ 0.06

県計 515,774 594,773 1,110,547 516,321 595,716 1,112,037 ▲ 547 ▲ 943 ▲ 1,490 ▲ 0.11 ▲ 0.16 ▲ 0.13

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和4年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和4年3月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 150,871 182,007 332,878  佐世保市 ※ 14,824 17,260 32,084 

第１区合計 150,871 182,007 332,878  大村市 37,280 41,918 79,198 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,150 12,588 24,738 

 壱岐市 10,146 11,267 21,413 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,531 16,296 30,827 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,132 3,464 6,596 

 長崎市 ※ 6,172 7,057 13,229  川棚町 5,302 6,094 11,396 

 島原市 16,854 19,832 36,686  波佐見町 5,608 6,426 12,034 

 諫早市 52,665 59,964 112,629  小値賀町 940 1,088 2,028 

 雲仙市 16,792 18,696 35,488  新上五島町 7,505 8,432 15,937 

 南島原市 17,285 20,000 37,285 第３区合計 111,418 124,833 236,251 

 長与町 15,849 17,884 33,733 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,172 12,759 23,931 

第２区合計 136,789 156,192 292,981 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 79,787 91,208 170,995 

 平戸市 11,916 13,510 25,426 

 松浦市 8,763 9,498 18,261 

 西海市 10,957 11,533 22,490 

 佐々町 5,273 5,992 11,265 

第４区合計 116,696 131,741 248,437 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和4年6月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 332,878 333,390 ▲ 512 ▲ 0.15  佐世保市 ※ 32,084 32,120 ▲ 36 ▲ 0.11 

第１区合計 332,878 333,390 ▲ 512 ▲ 0.15  大村市 79,198 78,994 204 0.26 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 24,738 24,853 ▲ 115 ▲ 0.46 

 壱岐市 21,413 21,477 ▲ 64 ▲ 0.30 

＜長崎県第２区＞  五島市 30,827 30,906 ▲ 79 ▲ 0.26 

市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,596 6,598 ▲ 2 ▲ 0.03 

 長崎市 ※ 13,229 13,219 10 0.08  川棚町 11,396 11,387 9 0.08 

 島原市 36,686 36,744 ▲ 58 ▲ 0.16  波佐見町 12,034 12,031 3 0.02 

 諫早市 112,629 112,614 15 0.01  小値賀町 2,028 2,039 ▲ 11 ▲ 0.54 

 雲仙市 35,488 35,576 ▲ 88 ▲ 0.25  新上五島町 15,937 16,003 ▲ 66 ▲ 0.41 

 南島原市 37,285 37,396 ▲ 111 ▲ 0.30 第３区合計 236,251 236,408 ▲ 157 ▲ 0.07 

 長与町 33,733 33,762 ▲ 29 ▲ 0.09 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,931 23,900 31 0.13 

第２区合計 292,981 293,211 ▲ 230 ▲ 0.08 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 170,995 171,330 ▲ 335 ▲ 0.20 

 平戸市 25,426 25,505 ▲ 79 ▲ 0.31 

 松浦市 18,261 18,343 ▲ 82 ▲ 0.45 

 西海市 22,490 22,580 ▲ 90 ▲ 0.40 

 佐々町 11,265 11,270 ▲ 5 ▲ 0.04 

第４区合計 248,437 249,028 ▲ 591 ▲ 0.24 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和4年6月1日現在 令和4年3月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

▲ 0.80　

長崎県第３区 162 161 1　

長崎県第４区

163 2　 1.23　

0.62　

0.39　

204 202 2　 0.99　

776

0.56　

61 62 ▲ 1　

県計 779

165

区分

▲ 1.61　

市計 718 714

3　

4　

長崎県第１区

長崎県第２区

248 250 ▲ 2　

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 77 130 207 長与町 7 3 10

佐世保市 32 130 162 時津町 1 4 5

島原市 5 14 19 西彼杵郡計 8 7 15

諫早市 19 35 54 東彼杵町 1 1 2

大村市 14 27 41 川棚町 3 7 10

平戸市 22 28 50 波佐見町 3 7 10

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 4 7

五島市 21 23 44 北松浦郡計 5 6 11

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 14 23 37

市計 242 476 718

西彼杵郡 8 7 15

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 36 61

県計 267 512 779

在外選挙人名簿登録者数

令和4年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 77 130 207 75 130 205 2 0 2 2.67 0.00 0.98

 佐世保市 32 130 162 34 130 164 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 5.88 0.00 ▲ 1.22

 島原市 5 14 19 5 14 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 35 54 18 34 52 1 1 2 5.56 2.94 3.85

 大村市 14 27 41 13 27 40 1 0 1 7.69 0.00 2.50

 平戸市 22 28 50 22 28 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 21 23 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 28 37 9 28 37 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 14 23 37 14 22 36 0 1 1 0.00 4.55 2.78

市計 242 476 718 240 474 714 2 2 4 0.83 0.42 0.56

 長与町 7 3 10 8 3 11 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 12.50 0.00 ▲ 9.09

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 7 15 9 7 16 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 11.11 0.00 ▲ 6.25

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 4 7 3 4 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 36 61 26 36 62 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 3.85 0.00 ▲ 1.61

県計 267 512 779 266 510 776 1 2 3 0.38 0.39 0.39

令和4年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和4年3月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 76 128 204  佐世保市 ※ 0 6 6 

第１区合計 76 128 204  大村市 14 27 41 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 23 44 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 1 2 3  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 14 19  波佐見町 3 7 10 

 諫早市 19 35 54  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 28 37  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 14 23 37 第３区合計 66 96 162 

 長与町 7 3 10 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 1 4 5 

第２区合計 56 109 165 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 32 124 156 

 平戸市 22 28 50 

 松浦市 8 13 21 

 西海市 4 10 14 

 佐々町 3 4 7 

第４区合計 69 179 248 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和4年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 204 202 2 0.99  佐世保市 ※ 6 6 0 0.00 

第１区合計 204 202 2 0.99  大村市 41 40 1 2.50 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 44 44 0 0.00 

市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 3 3 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 19 19 0 0.00  波佐見町 10 10 0 0.00 

 諫早市 54 52 2 3.85  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 37 37 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 37 36 1 2.78 第３区合計 162 161 1 0.62 

 長与町 10 11 ▲ 1 ▲ 9.09 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 165 163 2 1.23 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.6.1 R4.3.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 156 158 ▲ 2 ▲ 1.27 

 平戸市 50 50 0 0.00 

 松浦市 21 21 0 0.00 

 西海市 14 14 0 0.00 

 佐々町 7 7 0 0.00 

第４区合計 248 250 ▲ 2 ▲ 0.80 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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